取 扱 説 明 書
お願い
● 本取扱説明書は、必ず使用される実務担当者の手元に届くようにご配慮ください。
● この取扱説明書に示されている安全に関する注意事項を、よく理解された上でご使用
 下さいますようお願い致します。また、常にこの取扱説明書を手元に置かれて作業
 されることをお勧めします。
YD-13B5CT1
Version: 240515

3、 エアー抜きホース(40cm)    1 本【外径Φ13 内径Φ10】
4、 分解工具          1 個
３.型式表示
  YD－13 B5CT1－GP－F D 7 2－M
① 吐出し口径を表します。
１３Ａ
② モータの動力および電源の種類を表します。
Ｂ５：単相１００V 電源 ５５W（５０/６０Hz）
③ 型式を表します。
ＣＴ１：自吸式ろ過機
④ 本体に使用されている主原料を表します。
ＧＰ：ＧＦＲ-ＰＰ ガラス繊維強化ポリプロピレン
⑤ ポンプ部の軸受に使用されている材質を表します。
Ｆ ：ＰＴＦＥ
⑥ ろ過機に使用されている O リングの材質を表します。
Ｄ ：ＦＰＭ(フッ素ゴム)
⑦ ろ過機を動作させる周波数を表します。
７ ：５０Ｈｚ/６０Ｈｚ共用
⑧ ろ過機が対応できる薬液の最大比重を表します。
                ２ ：比重１.２まで
⑨ オプション M：手元スイッチ付き（プラグ含む）
エアー抜きホース
取扱説明書
ポンプ本体
分解工具
① ②  ④ ⑤ ⑥ ⑦ ③ ⑧ ⑨
 7
４.標準仕様
１）仕様
装着可能なフィルター
デプスフィルター【別売り市販品】
フィルター長 ：122～125 ㎜
フィルター内径：φ28 ㎜
フィルター外径：φ65 ㎜
５外観寸法図 . 部品構成図
主要目／ YD-13B5CT1
ろ過量（清水基準） 50Hz : 240～900 L/h
60Hz : 300～1,020 L/h
最小流量(清水基準) 2.0L/min
取扱液の温度範囲（熱水） 0℃～60℃
最大耐圧(25℃) 0.1MPa
本体重量 3.9kg
適用接続ホース径 内径：φ19
自吸性能（0.5ｍ吸い上げ時） 50Hz/60Hz：35 秒
自吸限界（清水 20℃時） 0.5ｍ
アース接続箇所
アース接続箇所
 8
  部品構成表
番号 部品名 材質 個数 備考
1 ﾌﾛﾝﾄｹｰｼﾝｸﾞ GFR-PP 1
2 渦室 GFR-PP 1
3 ｲﾝﾍﾟﾗ GFR-PP+ﾌｪﾗｲﾄ 1
4 軸受 PTFE 1
5 ｽﾗｽﾄﾘﾝｸﾞ ｱﾙﾐﾅｾﾗﾐｯｸｽ 2
6 ｼｬﾌﾄ ｱﾙﾐﾅｾﾗﾐｯｸｽ 1
7 ﾘｱｹｰｼﾝｸﾞ GFR-PP 1
8 外輪ﾏｸﾞﾈｯﾄ GFR-PP+ﾌｪﾗｲﾄ 1 ﾌﾟﾗｽﾁｯｸﾏｸﾞﾈｯﾄ
9 自吸室蓋 GFR-PP 1
10 吐出案内管 GFR-PP 1
11 ﾌｨﾙﾀｰｱﾀﾞﾌﾟﾀ GFR-PP 1
12 ﾌｨﾙﾀｰｻﾎﾟｰﾄ GFR-PP 1
13 ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ PSF 1
14 ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ蓋 GFR-PP 1
15 蓋押しｱｰﾑ GFR-PP 1
16 蓋押しﾎﾞﾙﾄ GFR-PP 1
17 エアー抜きﾎﾞﾙﾄ GFR-PP 1
18 ﾌｨﾙﾀｰ  1 122~125mm(市販品）
19 六角穴付きﾎﾞﾙﾄ（平座金、ばね座金付き） SUS304 4 M4×60mm
20 ﾄﾞﾚﾝﾌﾟﾗｸﾞ GFR-PP 1
21 ｺﾈｸﾀ PP 2 R1/2
22 吐出配管 GFR-PP 1
23 PP ｴﾙﾎﾞ PP 1 Rc1/2